
Descripcion del Programa: SERVICIOS MUNICIPALES GENERALES
Totales: 2,937,282.20 0.000.00714,659.03 253,750.00253,750.00 2,937,282.20 0.003,082,097.77 0.00638,376.98 0.002,352,411.36 653,404.36 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

145,631.72 0.00 222,389.78 41,902.95 2,179,147.96 0.000.000.000.002,024,136.33253,750.000.002,024,136.33253,750.001,853,029.41

110 Personal Permanente 105,631.72 0.00 3,333.33 41,902.95 1,739,904.60 0.000.000.000.001,587,176.86253,750.000.001,587,176.86253,750.001,672,842.50
111 Sueldos y Salarios Básicos 811,112.92 24,904.00 0.00 3,333.33 0.00 0.00 839,350.23 0.00 0.00 839,350.23 0.00839,350.25 0.00 0.000.00
113 Adicionales (dietas) 672,000.00 72,727.72 0.00 0.00 0.00 180,250.00 592,000.00 0.00 180,250.00 592,000.00 0.00744,727.72 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
125,097.61 8,000.00 0.00 0.00 9,020.54 73,500.00 124,077.07 0.00 73,500.00 124,077.07 0.00124,077.07 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 64,631.97 0.00 0.00 0.00 32,882.41 0.00 31,749.56 0.00 0.00 31,749.56 0.0031,749.56 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 40,000.00 0.00 219,056.45 0.00 259,056.45 0.000.000.000.00256,772.560.000.00256,772.560.000.00
121 Sueldos y salarios básicos 0.00 40,000.00 0.00 219,056.45 0.00 0.00 256,772.56 0.00 0.00 256,772.56 0.00259,056.45 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 180,186.91 0.000.000.000.00180,186.910.000.00180,186.910.00180,186.91

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

180,186.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,186.91 0.00 0.00 180,186.91 0.00180,186.91 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

414,296.01 0.00 236,199.06 393,595.82 668,899.25 0.000.000.000.00660,134.940.000.00660,134.940.00412,000.00

210 Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 9,610.00 5,390.00 0.000.000.000.0010,917.660.000.0010,917.660.0015,000.00
211 Energía eléctrica 15,000.00 0.00 0.00 0.00 9,610.00 0.00 5,390.00 0.00 0.00 5,390.00 0.005,390.00 0.00 0.000.00
215 Servicios de telefonía privada 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,527.66 0.00 0.00 5,527.66 0.000.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

209,296.01 0.00 116,000.00 112,826.01 222,470.00 0.000.000.000.00225,562.000.000.00225,562.000.0010,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

10,000.00 9,296.01 0.00 0.00 8,326.01 0.00 13,896.00 0.00 0.00 13,896.00 0.0010,970.00 0.00 0.000.00

243 Mantenimiento y reparación 
de equipos de construcción , 
transporte e industrial

0.00 200,000.00 0.00 116,000.00 104,500.00 0.00 211,666.00 0.00 0.00 211,666.00 0.00211,500.00 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 41,100.00 150,857.14 112,242.86 0.000.000.000.00112,242.860.000.00112,242.860.00222,000.00

253 Jurídicos 10,000.00 0.00 0.00 11,100.00 3,857.14 0.00 17,242.86 0.00 0.00 17,242.86 0.0017,242.86 0.00 0.000.00
256 Informática y sistemas 

computarizados
8,000.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

259 Otros Servicios Técnicos y 
Profesionales n.c.

204,000.00 0.00 0.00 30,000.00 139,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 95,000.00 0.0095,000.00 0.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

20,000.00 0.00 0.00 29,433.00 15,567.00 0.000.000.000.0016,878.860.000.0016,878.860.0025,000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

10,000.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 2,500.00 0.002,500.00 0.00 0.000.00

264 Primas y gastos de seguros 10,000.00 20,000.00 0.00 0.00 20,133.00 0.00 9,518.86 0.00 0.00 9,518.86 0.009,867.00 0.00 0.000.00
265 Comisiones y gastos 

bancarios
5,000.00 0.00 0.00 0.00 1,800.00 0.00 4,860.00 0.00 0.00 4,860.00 0.003,200.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

145,000.00 0.00 79,099.06 30,582.87 288,516.19 0.000.000.000.00265,511.360.000.00265,511.360.0095,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

95,000.00 145,000.00 0.00 79,099.06 30,582.87 0.00 265,511.36 0.00 0.00 265,511.36 0.00288,516.19 0.00 0.000.00

280 Impuestos, Derechos y 
tasas

40,000.00 0.00 0.00 30,319.80 24,680.20 0.000.000.000.0028,989.200.000.0028,989.200.0015,000.00
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283 Derechos y tasas 0.00 40,000.00 0.00 0.00 15,319.80 0.00 28,989.20 0.00 0.00 28,989.20 0.0024,680.20 0.00 0.000.00
284 Multas, recargos y gastos 

judiciales
15,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 0.00 29,967.00 33.00 0.000.000.000.0033.000.000.0033.000.0030,000.00

291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

30,000.00 0.00 0.00 0.00 29,967.00 0.00 33.00 0.00 0.00 33.00 0.0033.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

67,635.30 0.00 44,815.52 112,172.71 80,278.11 0.000.000.000.00106,620.430.000.00106,620.430.0080,000.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 5,000.00 0.00 15,000.00 0.000.000.000.0014,688.000.000.0014,688.000.0010,000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

10,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 14,688.00 0.00 0.00 14,688.00 0.0015,000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

67,635.30 0.00 3,705.50 100,700.00 -9,359.20 0.000.000.000.0017,463.420.000.0017,463.420.0020,000.00

356 Combustible y lubricantes 20,000.00 67,635.30 0.00 3,705.50 100,700.00 0.00 17,463.42 0.00 0.00 17,463.42 0.00-9,359.20 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 36,110.02 11,472.71 74,637.31 0.000.000.000.0074,469.010.000.0074,469.010.0050,000.00

391 Elementos de limpieza 15,000.00 0.00 0.00 0.00 11,387.00 0.00 3,613.00 0.00 0.00 3,613.00 0.003,613.00 0.00 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
25,000.00 0.00 0.00 36,110.02 0.00 0.00 61,110.02 0.00 0.00 61,110.02 0.0061,110.02 0.00 0.000.00

399 Otros materiales y 
suministros, n.c.

10,000.00 0.00 0.00 0.00 85.71 0.00 9,745.99 0.00 0.00 9,745.99 0.009,914.29 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

87,096.00 0.00 150,000.00 90,705.50 146,390.50 0.000.000.000.00146,390.500.000.00146,390.500.000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

87,096.00 0.00 150,000.00 90,705.50 146,390.50 0.000.000.000.00146,390.500.000.00146,390.500.000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

0.00 87,096.00 0.00 150,000.00 90,705.50 0.00 146,390.50 0.00 0.00 146,390.50 0.00146,390.50 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 7,381.95 0.000.000.000.000.000.000.000.000.007,381.95
530 TRANSFERENCIA  

SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 7,381.95 0.000.000.000.000.000.000.000.000.007,381.95

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

7,381.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007,381.95 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL ,CULTURAL,COMUNITARIO Y ECONOMICO
Totales: 10,310,130.6

5
0.000.003,124,672.83 0.000.00 10,310,130.6

5
508,154.9013,861,178.22 0.002,223,799.08 508,154.908,562,407.09 4,397,897.38 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 152,292.84 72,363.12 852,698.07 0.000.000.000.00851,495.020.000.00851,495.020.00772,768.35

110 Personal Permanente 0.00 0.00 152,292.84 62,363.12 677,185.49 0.000.000.000.00675,982.440.000.00675,982.440.00587,255.77
111 Sueldos y Salarios Básicos 482,197.31 0.00 0.00 121,375.66 37,543.01 0.00 565,060.03 0.00 0.00 565,060.03 0.00566,029.96 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
89,308.98 0.00 0.00 30,917.18 24,820.11 0.00 95,172.93 0.00 0.00 95,172.93 0.0095,406.05 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 15,749.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,749.48 0.00 0.00 15,749.48 0.0015,749.48 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0010,000.00
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121 Sueldos y salarios básicos 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 175,512.58 0.000.000.000.00175,512.580.000.00175,512.580.00175,512.58

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

175,512.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,512.58 0.00 0.00 175,512.58 0.00175,512.58 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

84,911.11 0.00 73,136.11 25,863.06 169,379.83 0.000.000.000.00169,040.060.000.00169,040.060.0037,195.67

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

84,911.11 0.00 73,136.11 25,863.06 169,379.83 0.000.000.000.00169,040.060.000.00169,040.060.0037,195.67

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

30,000.00 34,911.11 0.00 50,136.11 25,863.06 0.00 89,044.16 0.00 0.00 89,044.16 0.0089,184.16 0.00 0.000.00

275 Transporte y otros gastos de 
viaje a particulares

7,195.67 50,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 79,995.90 0.00 0.00 79,995.90 0.0080,195.67 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 57,370.53 0.00 72,370.53 0.000.000.000.0070,270.530.000.0070,270.530.0015,000.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 57,370.53 0.00 72,370.53 0.000.000.000.0070,270.530.000.0070,270.530.0015,000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

15,000.00 0.00 0.00 57,370.53 0.00 0.00 70,270.53 0.00 0.00 70,270.53 0.0072,370.53 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

2,874,761.72 0.00 1,600,006.43 551,105.27 7,441,398.12 0.000.000.00508,154.904,418,159.930.00508,154.904,418,159.930.003,517,735.24

430 EQUIPOS 
SANITARIOS , 
EDUCACIONALES Y 
AGRICOLAS

0.00 0.00 430,607.53 170,592.28 260,015.25 0.000.000.000.00260,015.250.000.00260,015.250.000.00

438 Adquisición de  equipos 
agrícolas y semovientes 

0.00 0.00 0.00 430,607.53 170,592.28 0.00 260,015.25 0.00 0.00 260,015.25 0.00260,015.25 0.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

2,874,761.72 0.00 979,024.72 320,512.99 7,051,008.69 0.000.000.00508,154.904,039,865.960.00508,154.904,039,865.960.003,517,735.24

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

3,517,735.24 2,874,761.72 0.00 197,456.12 197,456.12 0.00 3,467,264.52 508,154.90 0.00 3,467,264.52 508,154.906,392,496.96 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

0.00 0.00 0.00 371,885.60 0.00 0.00 380,435.60 0.00 0.00 380,435.60 0.00371,885.60 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

0.00 0.00 0.00 113,700.00 0.00 0.00 113,700.00 0.00 0.00 113,700.00 0.00113,700.00 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

0.00 0.00 0.00 295,983.00 123,056.87 0.00 78,465.84 0.00 0.00 78,465.84 0.00172,926.13 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 190,374.18 60,000.00 130,374.18 0.000.000.000.00118,278.720.000.00118,278.720.000.00
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481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

0.00 0.00 0.00 190,374.18 60,000.00 0.00 118,278.72 0.00 0.00 118,278.72 0.00130,374.18 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 165,000.00 0.00 2,515,091.47 1,574,467.63 5,325,331.67 0.000.000.000.004,801,165.110.000.004,801,165.110.004,219,707.83
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

50,000.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.000.000.000.00159,945.000.000.00159,945.000.00110,000.00

513 Becas 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00
514 Ayudas sociales a personas 10,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,945.00 0.00 0.00 59,945.00 0.0060,000.00 0.00 0.000.00

530 TRANSFERENCIA  
SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 4,363.17 0.000.000.000.000.000.000.000.000.004,363.17

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

4,363.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004,363.17 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

115,000.00 0.00 1,663,867.62 629,748.36 2,577,861.06 0.000.000.000.002,268,618.760.000.002,268,618.760.001,428,741.80

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

1,428,741.80 115,000.00 0.00 1,663,867.62 629,748.36 0.00 2,268,618.76 0.00 0.00 2,268,618.76 0.002,577,861.06 0.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

0.00 0.00 851,223.85 944,719.27 2,583,107.44 0.000.000.000.002,372,601.350.000.002,372,601.350.002,676,602.86

581 Subsidios a la administración 
central

2,676,602.86 0.00 0.00 851,223.85 944,719.27 0.00 2,372,601.35 0.00 0.00 2,372,601.35 0.002,583,107.44 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO Y PROTECCIÓN AMBIENTAL
Totales: 163,859.51 0.000.000.00 0.000.00 163,859.51 0.00169,406.95 0.000.00 0.00169,406.95 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 158,502.56 0.000.000.000.00158,091.510.000.00158,091.510.00158,502.56

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 122,821.90 0.000.000.000.00122,410.850.000.00122,410.850.00122,821.90
111 Sueldos y Salarios Básicos 98,772.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,772.58 0.00 0.00 98,772.58 0.0098,772.59 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
17,762.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,351.21 0.00 0.00 17,351.21 0.0017,762.25 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 6,287.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,287.06 0.00 0.00 6,287.06 0.006,287.06 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 35,680.66 0.000.000.000.0035,680.660.000.0035,680.660.0035,680.66

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

35,680.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,680.66 0.00 0.00 35,680.66 0.0035,680.66 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.000.000.000.005,768.000.000.005,768.000.0010,000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.000.000.000.005,768.000.000.005,768.000.0010,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,768.00 0.00 0.00 5,768.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 904.39 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00904.39
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530 TRANSFERENCIA  
SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 904.39 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00904.39

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

904.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00904.39 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL
Totales: 3,480,283.23 0.000.002,003,476.41 223,923.70223,923.70 2,242,483.23 0.003,207,528.19 1,237,800.003,326,167.43 0.003,393,177.46 1,137,041.75 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

1,729,854.23 0.00 1,137,041.75 3,326,167.43 2,431,845.19 0.001,237,800.000.000.001,642,483.23223,923.700.002,880,283.23223,923.702,891,116.64

430 EQUIPOS 
SANITARIOS , 
EDUCACIONALES Y 
AGRICOLAS

0.00 0.00 175,221.75 569,622.54 25,221.75 0.000.000.000.0024,665.250.000.0024,665.250.00419,622.54

438 Adquisición de  equipos 
agrícolas y semovientes 

419,622.54 0.00 0.00 175,221.75 569,622.54 0.00 24,665.25 0.00 0.00 24,665.25 0.0025,221.75 0.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

1,729,854.23 0.00 901,820.00 2,616,670.71 2,346,623.44 0.000.000.000.001,570,317.98223,923.700.001,570,317.98223,923.702,331,619.92

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

0.00 213,073.97 0.00 0.00 0.00 0.00 223,926.00 0.00 0.00 223,926.00 0.00213,073.97 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

197,322.00 0.00 0.00 0.00 197,322.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

66,191.72 0.00 0.00 0.00 10,225.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 2,500.00 0.0055,966.72 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

1,088,986.94 1,476,780.26 0.00 891,595.00 1,430,004.45 223,923.70 1,187,061.37 0.00 223,923.70 1,187,061.37 0.002,027,357.75 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

979,119.26 40,000.00 0.00 10,225.00 979,119.26 0.00 156,830.61 0.00 0.00 156,830.61 0.0050,225.00 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,237,800.000.000.000.000.000.001,237,800.000.000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,237,800.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,237,800.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 60,000.00 139,874.18 60,000.00 0.000.000.000.0047,500.000.000.0047,500.000.00139,874.18

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

139,874.18 0.00 0.00 60,000.00 139,874.18 0.00 47,500.00 0.00 0.00 47,500.00 0.0060,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 273,622.18 0.00 0.00 0.00 775,683.00 0.000.000.000.00600,000.000.000.00600,000.000.00502,060.82
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520 TRASNFERENCIAS AL 
SECTOR PRIVADO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS DE CAPITAL

3,367.00 0.00 0.00 0.00 5,554.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,187.00

526 Transferencias de capital a 
instituciones privadas

2,187.00 3,367.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,554.00 0.00 0.000.00

540 TRANSFERENCIAS AL   
SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

270,255.18 0.00 0.00 0.00 770,129.00 0.000.000.000.00600,000.000.000.00600,000.000.00499,873.82

541 Transferencias Capital a la 
administración central

139,873.82 20,255.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00160,129.00 0.00 0.000.00

542 Transferencias Capital a 
instituciones 
descentralizados no 
empresariales 

360,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00610,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: ESTRATEGIAS DE LA REDUCCION DE LA POBREZA
Totales: 0.00 0.000.00777,000.00 0.000.00 0.00 0.00777,000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

777,000.00 0.00 0.00 0.00 777,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

777,000.00 0.00 0.00 0.00 777,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

0.00 777,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00777,000.00 0.00 0.000.00
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Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

EMILIO GOMEZ FLORES CARLOS ROBERTO SANCHEZ 
RODRIGUEZ

SANTOS DONALDO GOMEZ GOMEZ

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre Complementario:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.
No se registraron observaciones.Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
PRIMER TRIMESTRE COMPLEMENTARIO, SEGUNDO 
TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO TRIMESTRE

O981J3Xhtk5uCIM17YiSRVaP8I7WjXbJR3e116nrys+2QdVDvNl/uTptg7ADNLKGNuOrihFSPerpGvOb11FFDIdo8UG/6awhq9z3NJ4lznUpSVk96m7xr+52/g6IX/9EL2dlZvE 
RY3gJopLr+vnJ4Vp5mANNRwTZJ4xtxWAOSqSZWOUyC/OhEUsxyDmSG5iQy6LRyYYvvQh1ETwCPpFj/hA4OAls2pwb4LCk+sWiMK3JL8DjO0pSSXXQRb/QwPxFan5GKIBx5aGN9m 
cLCfrYNUmfiyDXaC6rDcdgQnRmcgt0klLPKx9m8AyF3NPQJjDPG+qy5e6Vdw6WkxP4sLllGsPw8XeVB+oTjCrHcCvl/15KlKNIs/jG2GLDMq4/LsLTpTwD0Sjoidf+5XUAPwy5T A==
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